UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v giải quyết đề nghị của

UBND huyện Thọ Xuân tại Báo

cáo số 228/BC-UBND ngày

21/5/2021.

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải,

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- UBND huyện Thọ Xuân.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 228/BC-UBND ngày 21/5/2021 của

UBND huyện Thọ Xuân về công tác GPMB Đường giao thông từ Quốc lộ 47 đi

đường Hồ Chí Minh, huyện Thọ Xuân (Giai đoạn 2). Trên cơ sở tham mưu của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4204/SKHĐT-CNDV ngày 22/6/2021

(kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Xây dựng), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Giao thông Vận tải chỉ đạo nhà thầu tập trung thi công đối

với các đoạn đã có mặt bằng sạch, đã được UBND huyện Thọ Xuân bàn giao;

sớm thu hồi hết số dư vốn tạm ứng của dự án trước ngày 30/7/2021, đảm bảo

theo Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh.

2. Yêu cầu UBND huyện Thọ Xuân chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông

Vận tải và các ngành, đơn vị có liên quan, chủ động giải quyết các khó khăn,

vướng mắc trong công tác GPMB theo thẩm quyền, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền; khẩn trương thu hồi số dư vốn tạm ứng

của dự án.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, căn cứ tiến độ thu hồi số dư vốn tạm ứng,

chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, tham mưu cho UBND tỉnh

xem xét, giao kế hoạch chi tiết vốn năm 2021 cho dự án trên theo đề nghị của

UBND huyện Thọ Xuân, sau khi đảm bảo các điều kiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-27T17:06:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:25:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:25:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:58:21+0700